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自 平成26年 4月 1日
至 平成27年 3月31日

特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

大阪府河内長野市喜多町４８５番地
 



科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

全事業所 平成27年 3月31日 現在
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   買　掛　金          642,615 
   現　　　金          660,026   未　払　金        1,433,572 
   普通　預金        3,144,823   前　受　金          770,900 
    現金・預金 計        3,804,849   預　り　金           90,694 
  （売上債権）   未払法人税等           98,200 
   売　掛　金        1,030,830   未払消費税          278,800 
   未　収　金        1,019,830    流動負債  計        3,314,781 
    売上債権 計        2,050,660        3,314,781 
  （棚卸資産）
   棚卸　資産          577,677  【正味財産】
    棚卸資産  計          577,677   前期繰越正味財産額        7,098,210 
  （その他流動資産）   当期正味財産増減額            6,963 
   前払　費用          202,050    正味財産　計        7,105,173 
   立　替　金          200,000        7,105,173 
    その他流動資産  計          402,050  
     流動資産合計        6,835,236  
 【固定資産】  
  （有形固定資産）  
   建　　　物           87,984  
   建物附属設備          199,983  
   車両運搬具        3,237,001  
    有形固定資産  計        3,524,968  
  （投資その他の資産）  
   リサイクル預託金           59,750  
    投資その他の資産  計           59,750  
     固定資産合計        3,584,718  

      10,419,954       10,419,954 



全事業所 平成27年 3月31日 現在
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金          660,026 
      普通　預金        3,144,823 
        現金・預金 計        3,804,849 
    （売上債権）
      売　掛　金        1,030,830 
      未　収　金        1,019,830 
        売上債権 計        2,050,660 
    （棚卸資産）
      棚卸　資産          577,677 
        棚卸資産  計          577,677 
    （その他流動資産）
      前払　費用          202,050 
      立　替　金          200,000 
        その他流動資産  計          402,050 
          流動資産合計        6,835,236 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      建　　　物           87,984 
      建物附属設備          199,983 
      車両運搬具        3,237,001 
        有形固定資産  計        3,524,968 
    （投資その他の資産）
      リサイクル預託金           59,750 
        投資その他の資産  計           59,750 
          固定資産合計        3,584,718 
            資産の部  合計       10,419,954 

  【流動負債】
    買　掛　金          642,615 
    未　払　金        1,433,572 
    前　受　金          770,900 
    預　り　金           90,694 
    未払法人税等           98,200 
    未払消費税          278,800 
      流動負債  計        3,314,781 
        負債の部  合計        3,314,781 
 
        正味財産        7,105,173 



特定非営利活動法人長野フットボールクラブ 自 平成26年 4月 1日　至 平成27年 3月31日
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計
に係る事業

【経常収益】
  【受取会費】
    賛助会員受取会費           55,000            55,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金          100,000           100,000 
  【事業収益】
    事業　収益       39,383,452        39,383,452 
    その他事業収益         6,617,274        6,617,274 
  【その他収益】
    受取　利息              648               43              691 
    雑　収　益          611,340           19,050          630,390 
        経常収益  計       40,150,440        6,636,367       46,786,807 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業)        7,154,430         7,154,430 
      通　勤　費(事業)          120,000           120,000 
      福利厚生費(事業)        1,695,891         1,695,891 
        人件費計        8,970,321                0        8,970,321 
    （その他経費）
        売上　原価                0        6,315,781        6,315,781 
      大会参加費登録費          371,500           371,500 
      宿泊飲食費        5,956,675         5,956,675 
      諸　謝　金        2,074,346         2,074,346 
      旅費交通費(事業)          788,730           788,730 
      車　両　費(事業)          482,817           14,360          497,177 
      車両燃料費(事業)          681,862           77,613          759,475 
      通信運搬費(事業)          116,510              360          116,870 
      消耗品　費(事業)        1,419,882         1,419,882 
      修　繕　費(事業)           37,044            37,044 
      水道光熱費(事業)           17,474            17,474 
      地代　家賃(事業)          120,000           120,000 
      賃  借  料(事業)          678,502           678,502 
      施設利用料        2,011,640              840        2,012,480 
      減価償却費(事業)        1,645,356         1,645,356 
      保　険　料(事業)          350,730           46,620          397,350 
      諸　会　費(事業)            5,000             5,000 
      租税　公課(事業)          152,200           76,300          228,500 
      研　修　費          271,640           271,640 
      支払手数料(事業)           64,733            7,293           72,026 
      雑　　　費(事業)           82,110            82,110 
        その他経費計       17,328,751        6,539,167       23,867,918 
          事業費  計       26,299,072        6,539,167       32,838,239 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当        8,441,180         8,441,180 



特定非営利活動法人長野フットボールクラブ 自 平成26年 4月 1日　至 平成27年 3月31日
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計
に係る事業

      アルバイト給料          452,216           452,216 
      法定福利費        1,369,081         1,369,081 
      福利厚生費           25,494            25,494 
        人件費計       10,287,971                0       10,287,971 
    （その他経費）
      印刷製本費          133,160           133,160 
      旅費交通費           72,900            72,900 
      通信運搬費          536,132           536,132 
      消耗品　費          157,886           157,886 
      修　繕　費           38,976            38,976 
      水道光熱費          120,000           120,000 
      地代　家賃          336,000           336,000 
      広告宣伝費           15,000            15,000 
      接待交際費          178,225           178,225 
      新聞図書費           39,995            39,995 
      諸　会　費           34,812            34,812 
      慶　弔　費           26,600            26,600 
      租税　公課          577,850           577,850 
      支払手数料        1,218,378         1,218,378 
      雑　　　費           69,520            69,520 
        その他経費計        3,555,434                0        3,555,434 
          管理費  計       13,843,405                0       13,843,405 
            経常費用  計       40,142,477        6,539,167       46,681,644 
              当期経常増減額            7,963           97,200          105,163 
【経常外収益】
    経常外収益  計                0                0                0 
【経常外費用】
    経常外費用  計                0                0                0 
        税引前当期正味財産増減額            7,963           97,200          105,163 
        法人税、住民税及び事業税            98,200           98,200 
        経理区分振替額                0                0                0 
          当期正味財産増減額            7,963          △1,000            6,963 
          前期繰越正味財産額        7,098,210 
          次期繰越正味財産額        7,105,173 



科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

物品販売事業 平成27年 3月31日 現在
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   買　掛　金          642,615 
   現　　　金           42,500   未　払　金          759,830 
   普通　預金          170,126   未払法人税等           98,200 
    現金・預金 計          212,626   未払消費税           72,300 
  （売上債権）    流動負債  計        1,572,945 
   売　掛　金        1,030,830        1,572,945 
    売上債権 計        1,030,830 
  （棚卸資産）  【正味財産】
   棚卸　資産          577,677   前期繰越正味財産額          257,159 
    棚卸資産  計          577,677   当期正味財産増減額          △1,000 
     流動資産合計        1,821,133    正味財産　計          256,159 
 【固定資産】          256,159 
  （有形固定資産）  
   車両運搬具                1  
    有形固定資産  計                1  
  （投資その他の資産）  
   リサイクル預託金            7,970  
    投資その他の資産  計            7,970  
     固定資産合計            7,971  

       1,829,104        1,829,104 



物品販売事業 自 平成26年 4月 1日　至 平成27年 3月31日
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

【経常収益】
  【事業収益】
    その他事業収益        6,617,274 
  【その他収益】
    受取　利息               43 
    雑　収　益           19,050 
      経常収益  計        6,636,367 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      人件費計                0 
    （その他経費）
      【売上原価】
        期首棚卸高        1,148,924 
          期首商品・製品棚卸高 計        1,148,924 
        商品仕入高        5,694,284 
        外注加工費           50,250 
          当期仕入高 計        5,744,534 
        期末棚卸高        △577,677 
          期末商品・製品棚卸高 計        △577,677 
            売上原価  計        6,315,781 
      車　両　費(事業)           14,360 
      車両燃料費(事業)           77,613 
      通信運搬費(事業)              360 
      施設利用料              840 
      保　険　料(事業)           46,620 
      租税　公課(事業)           76,300 
      支払手数料(事業)            7,293 
        その他経費計        6,539,167 
          事業費  計        6,539,167 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計                0 
    （その他経費）
      その他経費計                0 
        管理費  計                0 
          経常費用  計        6,539,167 
            当期経常増減額           97,200 
【経常外収益】
  経常外収益  計                0 
【経常外費用】
  経常外費用  計                0 
 
    税引前当期正味財産増減額           97,200 
    法人税、住民税及び事業税           98,200 
    経理区分振替額                0 



物品販売事業 自 平成26年 4月 1日　至 平成27年 3月31日
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

      当期正味財産増減額          △1,000 
      前期繰越正味財産額          257,159 
      次期繰越正味財産額          256,159 



特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は最終仕入原価法によっています。
(2).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
　なお、建物については定額法で償却をしています。
(3).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　明細は別紙添付しています。

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目科目科目科目 期首取得価額期首取得価額期首取得価額期首取得価額 取得取得取得取得 減少減少減少減少 期末取得価額期末取得価額期末取得価額期末取得価額 減価償却累計額減価償却累計額減価償却累計額減価償却累計額 期末帳簿価額期末帳簿価額期末帳簿価額期末帳簿価額

（有形固定資産）

　建　　　物 200,000 0 0 200,000 △ 112,016 87,984 

　建物附属設備 269,024 0 0 269,024 △ 69,041 199,983 

　車両運搬具 10,094,750 0 0 10,094,750 △ 6,857,749 3,237,001 

　什器　備品 413,657 0 0 413,657 △ 413,657 0 

　    合計 10,977,431 0 0 10,977,431 △ 7,452,463 3,524,968 

財務諸表の注記財務諸表の注記財務諸表の注記財務諸表の注記

平成27年 3月31日 現在



特定非営利活動法人長野フットボールクラブ

(1/2) [税込]（単位：円）

サッカークラブの運営事業サッカークラブの運営事業サッカークラブの運営事業サッカークラブの運営事業 サッカー普及事業サッカー普及事業サッカー普及事業サッカー普及事業 指導者派遣事業指導者派遣事業指導者派遣事業指導者派遣事業 交流事業交流事業交流事業交流事業 広報事業広報事業広報事業広報事業

（人件費）

  給料　手当 6,074,430 1,080,000 

  通　勤　費 120,000 

  福利厚生費 1,695,891 

    人件費計 1,695,891 6,194,430 1,080,000 0 0 

（その他経費）

  期首棚卸高

  商品仕入高

  外注加工費

  期末棚卸高

  大会参加費登録費 221,000 13,500 137,000 

  宿泊飲食費 123,655 5,833,020 

  諸　謝　金 1,503,980 570,366 

  旅費交通費 400,780 1,200 301,230 

  車　両　費 300 

  車両燃料費 16,850 29,450 103,512 

  通信運搬費 97,070 19,440 

  消耗品　費 1,088,190 246,175 57,792 

  修　繕　費 37,044 

  水道光熱費 11,115 

  地代　家賃

  賃  借  料 371,400 307,102 

  施設利用料 1,505,680 443,000 62,960 

  減価償却費 30,677 

  保　険　料 82,610 3,200 

  諸　会　費 5,000 

  租税　公課

  研　修　費 271,640 

  支払手数料 9,983 6,789 10,773 270 

  雑　　　費 40,098 36,212 

    その他経費計 5,737,936 822,150 0 7,420,267 19,710 

      合計 7,433,827 7,016,580 1,080,000 7,420,267 19,710 

事業費の内訳（別紙）事業費の内訳（別紙）事業費の内訳（別紙）事業費の内訳（別紙）

平成27年 3月31日 現在

科目科目科目科目
特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業



(2/2) [税込]（単位：円）

特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業特定非営利活動に係る事業 その他の事業その他の事業その他の事業その他の事業

その他の目的達成必要事業その他の目的達成必要事業その他の目的達成必要事業その他の目的達成必要事業 物品販売事業物品販売事業物品販売事業物品販売事業

（人件費）

  給料　手当 7,154,430 

  通　勤　費 120,000 

  福利厚生費 1,695,891 

    人件費計 0 0 8,970,321 

（その他経費）

  期首棚卸高 1,148,924 1,148,924 

  商品仕入高 5,694,284 5,694,284 

  外注加工費 50,250 50,250 

  期末棚卸高 △ 577,677 △ 577,677 

  大会参加費登録費 371,500 

  宿泊飲食費 5,956,675 

  諸　謝　金 2,074,346 

  旅費交通費 85,520 788,730 

  車　両　費 482,517 14,360 497,177 

  車両燃料費 532,050 77,613 759,475 

  通信運搬費 360 116,870 

  消耗品　費 27,725 1,419,882 

  修　繕　費 37,044 

  水道光熱費 6,359 17,474 

  地代　家賃 120,000 120,000 

  賃  借  料 678,502 

  施設利用料 840 2,012,480 

  減価償却費 1,614,679 1,645,356 

  保　険　料 264,920 46,620 397,350 

  諸　会　費 5,000 

  租税　公課 152,200 76,300 228,500 

  研　修　費 271,640 

  支払手数料 36,918 7,293 72,026 

  雑　　　費 5,800 82,110 

    その他経費計 1,772,692 6,539,167 23,867,918 

      合計 1,772,692 6,539,167 32,838,239 

科目科目科目科目 合計合計合計合計


